

Data e hora da consulta: 24/08/2022 13:46

Usuário: ***.251.723.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

Ano	Tipo	Número
2022	NE	795

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167601	0100000000	339039	70163	IEF LIMPEZ

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/08/2022	Ordinário	SEI 0004705-72.2022.	-	31.202,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.176.605/0001-14	LAVANDERIA SAO FRANCISCO LTDA	65075-020
Endereço		
DOS ACAPUS 12 QUADRA: B; JARDIM RENASCENCA		
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESAS COM SERVIÇOS DE LAVAGEM DE TOALHAS DE MESA, TOGAS E HIGIENIZAÇÃO DE POLTRONAS FIXAS E CARPETES, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESPECIFICADOS NOS ITENS 1, 2, 3 E 4 DA ARP Nº 51/2022 (DOC 1679638) VINCULADA AO PREGÃO 32/2022, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SESEG (DOC 1684332), EXTRATO DE ATA (DOC. 1685968) E DECISÃO DO DIRETOR (DOC 1687743), CONSTANTES NO SEI 0004705-72.2022.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/08/2022 19:49:05	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2022 13:46

Usuário: ***.251.723.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	31.202,50

Subelemento 46 - SERVICOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01. TOALHAS DE MESA. PRÉ-LAVAGEM INDIVIDUAL PARA CADA TIPO DE MANCHA. LAVAGEM COM ÁGUA QUENTE, DETERGENTE UMECTANTE, AMACIANTE COM EMOLIENTES, PASSADORIA, AROMATIZADOR E EMBALAGEM (COM PLÁSTICO PROTETOR). DEVE-SE LAVAR E PASSAR COM PRODUTOS QUE NÃO AFETEM A COMPOSIÇÃO DO TECIDO E QUE TRAGAM EM SUA QUÍMICA AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA E ATENDAM A CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE.	2.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/08/2022	Inclusão	114,00000	25,0000	2.850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 02. TOGAS. PRÉ-LAVAGEM INDIVIDUAL NOS PUNHOS, AXILAS E PESCOÇO, COM PASTA UMECTANTE. LAVAGEM A SECO COM PRODUTO A BASE DE SOLVENTES E UTILIZAÇÃO DE MÁQUINA APROPRIADA, EM CICLO DELICADO, VENTILAÇÃO E SECAGEM DE BAIXA ROTAÇÃO, PASSADORIA, ODORIZADOR E EMBALAGEM NO CABIDE (COM PLÁSTICO PROTETOR). DEVE-SE LAVAR E PASSAR COM PRODUTOS QUE NÃO AFETEM A COMPOSIÇÃO DO TECIDO E QUE TRAGAM EM SUA QUÍMICA AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA E ATENDAM A CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE.	912,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/08/2022	Inclusão	16,00000	57,0000	912,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 03. CARPETES. A LAVAGEM DEVERÁ OCORRER COM PRODUTO ESPECÍFICO, HOMOLOGADO PELA ANVISA, COM UTILIZAÇÃO DE MÁQUINA DE ALTA ROTAÇÃO E DISCOS APROPRIADOS PARA CARPETES, ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E RETIRADAS DE MATERIAIS SÓLIDOS (COMO GOMA DE MASCAR E OUTRAS SUJEITAS). DEVERÁ SER REALIZADA SUCCÃO DE TODA A SUJEIRA, E POR FIM A ESCOVAÇÃO. OS INSUMOS DEVERÃO ATENDER CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE.	19.915,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/08/2022	Inclusão	603,50000	33,0000	19.915,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 04. POLTRONAS FIXAS PARA AUDITÓRIO EM TECIDO. A LAVAGEM DEVERÁ OCORRER COM PRODUTO FLOTADOR ESPECÍFICO COM BAIXA PENETRAÇÃO EM TECIDOS E USO DE MÁQUINA ORBITAL PARA LIMPEZA E ASPIRADOR DE LÍQUIDOS APROPRIADO PARA SUCCÃO DE TODA A SUJEIRA. RETIRADA DE MATERIAIS SÓLIDOS (COMO GOMA DE MASCAR E OUTRAS SUJEITAS). HIDRATAÇÃO DOS PLÁSTICOS E FINALIZAÇÃO COM	7.525,00

Data e hora da consulta: 24/08/2022 13:46

Usuário: ***.251.723-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	31.202,50

Subelemento 46 - SERVICOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ODORIZADOR. OS INSUMOS DEVERÃO ATENDER CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE.	7.525,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/08/2022	Inclusão	175,00000	43,0000	7.525,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
HEBERT PINHEIRO LEITE
***.157.723-**
23/08/2022 19:49:05

Gestor Financeiro
LEANA BATISTA NEVES
***.231.213-**
23/08/2022 18:07:45